
 

２０１６年６月７日 

各地会員会議所 理事長各位 

 

公益社団法人日本青年会議所 

地域グループ 全国大会運営会議 

議長  門屋 光彦 

 

 

全国大会主管セミナー開催のご案内について 
 

 

拝啓 

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。 

さて、この度、公益社団法人日本青年会議所 サマーコンファレンス期間中において、全国の主管を目指す会員会議所

はもちろんのこと、事前アンケートにて全国大会に興味や関心がある各地会員会議所会員を対象といたしまして、全国

大会主管セミナーを開催いたします。 

全国大会は、青年会議所運動に関する意識の昂揚を図ることを目的として開催され、青年会議所運動の発展に大いに

寄与してきました。そして、近年ではこれに加え大会の開催によって地域を活性化していくこと、また、開催をするこ

とによって日本国民全体の意識を変革し国益に寄与することのできる大会を構築するという役割が注目されております。 

本年度の全国大会主管セミナーでは、全国大会の魅力を多くのメンバーに伝えると共に、全国大会に対する知識・見

識を広く学んでもらうことを目的として開催させていただきます。 

全国大会の主管を目指しているＬＯＭにとって、非常に有益となるセミナーを開催させていただきますので、是非と

も会員会議所メンバーをお誘い合わせの上、ご出席を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 

 

記 

 

 

【日 時】 ： ２０１６年７月１７日（日） １３：００～１４：３０ 

【会場名】 ： パシフィコ横浜 会議センター ３０１号室 

 

※会場の席数に限りがありますので、ご出席いただける方は、下記のお問い合わせ先のメールにご連絡をいただきま

すようよろしくお願いします。また、先着順で会場の席数が満席になりしだい締切りさせていただきますので、改

めてご了承頂きたくお願い申し上げます。 

 

 

以上 

 

 

【お問い合わせ先】 

公益社団法人日本青年会議所 

地域グループ全国大会運営会議 

第５小会議 副議長 行方匡胤 

携帯：０８０－１８６８－０６７１ 

e-mail：namikata@ecotec-j.com 


